MENSAGEM JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI 030/2022 

Senhor Presidente, 

Senhores vereadores: 

Pelo Presente, encaminhamos a essa E. Câmara Municipal, para apreciação dos Nobres 
Edis, o incluso projeto de Lei, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de 
370.000,00 (trezentos e setenta mil reais). 

A abertura do crédito especial de 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais) se faz 
necessário para atender a Lei 503/2022 que instituiu no Município de Jatobá a atualização da 
estrutura administrativa. 

Esclarecemos, finalmente, que a cobertura desse crédito será feita através de anulação 
parcial de outras dotações das secretarias respectivas citadas no artigo 32 deste projeto de lei,